PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/01/2013

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO N.º 114/12 – Processo Administrativo nº 177/75 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e o COLÉGIO MILITAR DE JUIZ DE

FORA – OBJETO: alteração da vigência contratual para 1º de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2015.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO N.º 115/12 – Processo Administrativo nº 0273/2000 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e o MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM MINAS GERAIS – OBJETO: alteração da vigência

contratual para 1º de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2013.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 118/12 – Convite nº 017/12  – CONTRATANTES: CESAMA e

ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

equipamentos e mão-de-obra para atendimento às necessidades da CESAMA para os serviços de manutenção em

pavimentos (CBUQ) concreto betuminoso usinado a quente, compreendendo preparo da base, transporte,

espalhamento e aplicação, no âmbito do município de Juiz de Fora - MG. VALOR GLOBAL: R$ 2.883.883,20

(dois milhões, oitocentos e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos). A PARTIR DE:

emissão da ordem de serviço; VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO N.º 119/12 – Processo Administrativo nº 0177/75 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

– OBJETO: a alteração da vigência contratual para 1º de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2013.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 120/12 – Tomada de Preços n° 015/2011 –

CONTRATANTES: CESAMA e OTTAWA ENGENHARIA LTDA – OBJETO: prorrogação do prazo

contratual por 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE DISTRATO N° 121/12 – CONCORRÊNCIA N° 05/10  – CONTRATANTES:
CESAMA e ACQUA MANAGER SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA – OBJETO: distrato ao contrato

nº23/09 e seus respectivos termos.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO CANCELAMENTO NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 122/12

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 123/12 – Concorrência nº 03/12 – CONTRATANTES:

CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: aditamento em 25% do contrato original –

VALOR GLOBAL: R$ 222.900,78 (duzentos e vinte dois mil, novecentos reais e setenta e oito centavos).